[bookmark: _Toc279481612][bookmark: _Toc251575680][bookmark: _Toc284850268]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НИЖНЕЦАСУЧЕЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_________2016г.                                                                                   №____
с. Нижний Цасучей

Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения «Нижнецасучейское», оказываемых на площадке МФЦ

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения «Нижнецасучейское»,
Постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Нижнецасучейское», оказываемых на площадке Ононского филиала краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» (Приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Ответственным должностным лицам администрации сельского поселения «Нижнецасучейское» за предоставление  муниципальных услуг, провести работу по актуализации административных регламентов на соответствующие муниципальные услуги. Информацию по актуализации административных регламентов своевременно направлять в Ононский филиал КГАУ МФЦ Забайкальского края.
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения «Нижнецасучейское».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Нижнецасучейское»                                                                     Степанов Л.М.

«Утверждено»
Постановлением  главы
 сельского поселения
«Нижнецасучейское»
 от «___»___________ 20___г. №_____

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения «Нижнецасучейское», оказываемых на площадке Ононского филиала краевого государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

	№ п./п.
	Наименование муниципальных услуг

	1.
	Выдача документов(копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	2.
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения

	3.
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	4.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	5.
	Предоставление в аренду муниципального имущества сельского поселения «Нижнецасучейское»

	6.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета

	8.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение

	9.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	10.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом пане территории

	11.
	Изменение вида разрешённого использования земельного участка или объекта капитального строительства

	12.
	Предоставление выписки из правил землепользования и застройки

	13.
	Присвоение, изменение аннулирование адресов на территории сельского поселения «Нижнецасучейское»

	14.
	Выдача справки о присвоении адреса объекту